DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 67Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 027/2019
Exercício: 2019
Data da Assinatura: 30/04/2019
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de
Material de Expediente, para atender as necessidades do CBMPA
Valor: R$ 4.155,00
Pregão Eletrônico: N° 027/2017
 Vigência: 30/04/2019 a 30/04/2020
Funcional Programática: 06.122.1297.8338
Fonte de Recurso: 0101000000
Elemento de Despesa: 339030
Contratada: AM DE M PIMENTEL E CIA LTDA – ME CNPJ: N°
12.670.817/0001-56
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 428122
.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O CBMPA, através de sua Pregoeira, comunica que realizará pregão ele-
trônico 10/2019 para AQUISIÇÃO DE COLCHÕES PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO CBMPA, data de abertura no dia 16/05/2019, às 09h30
(horário de Brasília). Entrega do edital: www.comprasgovernamentais.
gov.br, www.bombeiros.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 29 de Abril de 2019.
ADALMILENA CAFÉ DUARTE DA COSTA – TCEL BM - Pregoeira.

Protocolo: 428388
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 049 DE 29 DE ABRIL DE 2019.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por te-
rem seguido viagem aos municípios discriminados, no período de 24 a
27 de abril de 2019, a fi m de assessorar os executivos municipais, no
levantamento das áreas de riscos e elaborar os Planos de Contingência de
Proteção e Defesa Civil.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Tomé-Açu e Mãe do Rio-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

TEN QOABM Waldemar Chagas de Souza 4 3 561,75

CB BM Ismael Junio Pantoja da Silva 4 3 504,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 428557
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 047 DE 29 DE ABRIL DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por te-
rem seguido viagem aos municípios discriminados, no período de 23 a
26 de abril de 2019, a fi m de fazer o levantamento dos danos e prejuízos
causados pelas fortes chuvas que assolam os municípios e auxiliar na
documentação necessária para uma possível Decretação de Situação de
Emergência.
Município de Origem: Belém-PA

Destino: Soure e Salvaterra-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT QBM Adalberto Santos da Silva 4 3 525,00
SGT QBM Moacir da Silva Ramos Júnior 4 3 525,00
SGT QBM Reinaldo Alves de azevedo 4 4 525,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 428453
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 046 DE 29 DE ABRIL DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 27 a 30 de
março de 2019, a fi m de assessorar o executivo local no levantamento
das áreas afetadas e orientar sobre o preenchimento das informações no
Sistema Integrado de Informações sobre Desastres – S2ID.
Município de Origem: Marabá-PA
Destino: Nova Ipixuna-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT QBM José Nilton da Silva Araújo 4 3 525,00
CB QBM Francisco Elvis de Almeida Fonseca 4 3 504,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 428358
.
.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 147/2019-DGPC/DIVERSOS
BELÉM/PA, 22 DE ABRIL DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BAR-
ROS, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: Os termos da Lei Complementar nº 022/94 de
15/03/1994, alterada pela Lei nº 055/2006, que confere ao Delegado Ge-
ral atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos neces-
sários à efi caz Administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: A necessidade de atender as regras previstas na Lei
Complementar nº 101/2000 com a consolidação das contas públicas sob
a mesma base conceitual;
RESOLVE:
I– DESIGNAR, a partir desta data, os servidores abaixo nominados para
comporem a Comissão Interna de Reavaliação de Bens Móveis Inservíveis
do Estado do Pará no âmbito da Polícia Civil.
Presidente:
FABIANO DE PIETRO GIORDANI, matrícula 5946008
Coordenador/DA/Setor de Patrimônio
Membros:
OSVALDO MIRANDA SANTOS, matricula nº 5946727
Chefe de Serviços/Setor de Patrimônio
RENATA BALIEIRO DA SILVA CUTRIN CATVALHO, matricula 57194422.
Técnico em Gestão Pública/Contador/Diretoria de Recursos Financeiros
II – Compete à Comissão as seguintes atribuições:
a) Dar baixa, doação e incineração no SISPATWEB MÓVEL
III – Determinar à Diretoria de Administração que coordene os trabalhos
da Comissão e adote as providências necessárias ao fi el cumprimento do
presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil/PA